令和４年度 第５回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和 5年 1月 17日（火）10：00～11：40

２ 開催場所    市役所 5階 第 2会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 出席説明者   議会事務局：金次長、田中係長

          課税課：淺野課長、小野寺副主幹

          戸籍住民課：阿万野市民協働部参事（戸籍住民担当）戸籍住民課長

事務取扱、伊奈主事

６ 事務局出席者  情報公開課：齋藤総務部参事（情報公開担当）情報公開課長事務取

扱、栗原副主幹、杉山会計年度任用職員

７ 議事概要作成者 情報公開課：栗原副主幹

８ 会議の公開、非公開の別  公開（議題（２）については非公開：逗子市情報公開条

例第20条第１項第２号に該当）

９ 傍聴者数    0人

10 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

（２）諮問第 20号 捜査関係事項照会書（刑事訴訟法第 197条第 2項）に係る保有個人

情報の目的外提供及び本人通知の省略について【議会事務局】

 (３) 諮問第 22号 証明書コンビニ交付サービス事業のオンライン結合による保有個人

情報の提供について【課税課・戸籍住民課】

（４）その他

11 配付資料

第 5回逗子市個人情報保護運営審議会次第

【資料１】諮問第 20号 捜査関係事項照会書（刑事訴訟法第 197条第 2項）に係る保有

個人情報の目的外提供及び本人通知の省略について【議会事務

局】

【資料２】諮問第 22号 証明書コンビニ交付サービス事業のオンライン結合による保有

個人情報の提供について【課税課・戸籍住民課】

【資料３】逗子市個人情報の保護に関する条例の概要及び条例文

【資料４】令和 4年度第 5回 個人情報事務登録簿の報告案件一覧

 【資料５】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２）諮問第 20 号 捜査関係事項照会書（刑事訴訟法第 197 条第 2 項）に係る保有個人

情報の目的外提供及び本人通知の省略について【議会事務局】

【適当である旨の答申をすることで同意】

 (３) 諮問第 22 号 証明書コンビニ交付サービス事業のオンライン結合による保有個人

情報の提供について【課税課・戸籍住民課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（４）その他

・逗子市個人情報の保護に関する条例の概要について（報告）

 令和４年 11月 17日付けで公布された逗子市個人情報の保護に関する条例の概要

について報告した。

・防犯カメラについて（報告）

市営駐輪・駐車場の防犯カメラを、令和４年 10月 1日から駐輪・駐車場の運営を

公益財団法人自転車駐車場整備センターに移管したことに伴い撤去した旨報告し

た。

・個人情報事務登録簿について（報告）

新規 ボーネルンドイベント受付事務 【了承】

変更 移住・定住促進事務 【了承】

変更 国の統計調査事務 【了承】

変更 市営駐車場維持管理業務 【了承】

    ・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表について

再評価を行った以下の事務にかかる評価書の個人情報保護委員会への提出・公表

が終了した旨報告した。

       13 介護保険に関する事務 基礎項目評価書（修正）

・次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

第 6回 令和 5年 3月 17日（金）午前 10時～

以上